PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2013 г. № 67-24/э

	25.12.2013 г. № 67-24/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении тарифов на услуги
по передаче электрической энергии

по сетям ООО «Газпром энерго»
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004 г.        № 20-э/2  «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном потребительском рынке» (зарегистрирован  в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 октября 2004 г.       № 6076), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа    2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением  коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 17 декабря 2013 г. № 24 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам       п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Газпром энерго» согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Газпром энерго», предусмотренные в приложении № 1 к настоящему постановлению, действуют с   1 января 2014 года по 30 июня 2014 года.

3. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Газпром энерго», предусмотренные в приложении № 2 к настоящему постановлению, действуют с   1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года.
4. Признать утратившим силу постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 26 декабря 2012 г. № 59-19/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Газпром энерго».
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            1 января 2014 года.
Руководитель                                                                                                                А.Е.Егорова

             Приложение № 1

к постановлению Государственной

службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

           от 25.12.2013 г. №  67-24/э
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

 ООО «Газпром энерго»
                                                                                                                                     ( без НДС)

	Наименование организации
	Двухставочный тариф
	Односта-вочный тариф

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт*мес
	руб./МВт*ч
	руб./МВт*ч

	Общество с ограниченной ответственностью  «Газпром энерго»
	165985,50
	20,70
	227,50

Примечание:
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Газпром энерго» рассчитаны  в соответствии  с пунктом 63 Основ ценообразования в области регулируемых  цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря    2011 г. № 1178.
Приложение № 2
к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

          от 25.12.2013 г. №  67-24/э
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

 ООО «Газпром энерго»

                                                                                                                                          ( без НДС)

	Наименование организации
	Двухставочный тариф
	Односта-вочный тариф

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт*мес
	руб./МВт*ч
	руб./МВт*ч

	Общество с ограниченной ответственностью  «Газпром энерго»
	166098,59
	22,21
	229,15

Примечание:

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Газпром энерго» рассчитаны  в соответствии  с пунктом 63 Основ ценообразования в области регулируемых  цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря    2011 г. № 1178.
_972555888.doc
[image: image1.png]